

## Nr 18.

Ankom till riksdagens kansli den 6 juni 1941 kl. 2 e. m.

*Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckta motioner om vissa ändringar i valordningen beträffande val till riksdagens andra kammare m. m.*

Uti de likalydande, till konstitutionsutskottet hänvisade motionerna nr 128 i första kammaren av herr von *Stockenström m. fl.* och nr 165 i andra kammaren av herr *Mosesson m. fl.* hemställas, »att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning beträffande sådana ändringar i valordningen för val till riksdagens andra kammare och till landstingen, att en proportionellt riktigare och mer rättvis mandatfördelning mellan de olika partigrupperna kommer till stånd, ävensom om framläggande för riksdagen snarast möjligt av de förslag, vartill utredningen kan föranleda».

I förevarande utlåtande upptager utskottet motionerna till behandling endast i vad de avse valen till riksdagens andra kammare.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionerna.

---

Förslag om modifikationer i vårt valsysteem, ägnade att skapa större proportionell rättvisa, hava vid flera tillfällen varit å bane. Skilda meningar hava därvid kommit till synes, och det har visat sig att spörsmålet kunnat ses från flera olika synpunkter. Utskottet vill icke i detta sammanhang taga ståndpunkt till dessa olika åsikter utan inskränker sig till att uttala att en ny ingående utredning av frågan icke lämpligen bör igångsättas i nuvarande tidsläge. Utskottet hemställer alltså,

att motionerna, i vad de i förevarande utlåtande upptagits till behandling, icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 6 juni 1941.

På konstitutionsutskottets vägnar:

J. E. ANDERSSON.

---

Närvarande: Herrar *Hallén\**, *Andersson* i Ovanmyra, *Oscar Gottfrid Karlsson\**, *Holmström*, *Källman*, *Herlitz*, *John Björck*, *Fredrik Ström*, *John Gustavson*, *Anders Andersson*, *Bror Nilsson\**, *Sven Hansson\**, *Andersson* i Igelboda, *Nordström*, *Arneberg\**, *Hällgren*, *Nolin*, *Spångberg* och *Nilsson* i Norrlångträsk samt fru *Björck*.

\* Ej närvarande vid justeringen.

### **Reservation**

av herr *Källman* i fråga om motiveringen.